Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 февраля 2016г.
	р.п.Новоспасское

	№ 71

	Экз.
	№ _____

	Об отказе в предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, рабочий посёлок Новоспасское, улица Западная 4-я, в 26-ти метрах на юго-восток от домостроения № 28 с кадастровый номером 73:11:010203:75, без проведения аукциона и о проведении аукциона на право заключения договора аренды

	            Руководствуясь статьёй 125 Гражданского Кодекса Российской Федерации, статьёй 39.11, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области,  Уставом муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области, рассмотрев  заявление от 21 января 2016 года Карачева Анатолия Анатольевича, 31 января 1972 года рождения, место рождения: город Чимкент, паспорт 36 04 976169 выдан управлением внутренних дел города Сызрани Самарской области 27.07.2004 года, зарегистрированного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Новоспасский район,  рабочий посёлок Новоспасское, улица 4-я Западная, дом 28 и заявление от 21 января 2016 года Науметова Илдара Мансуровича, 15 января 1979 года рождения, п.Бекдаш Красноводского района Красноводской области Туркменистан, паспорт 73 03 828381 выдан управлением внутренних дел Засвияжского района города Ульяновска 17.04.2003 года,  зарегистрированного по адресу: республика Татарстан, город Казань, улица Ш.Ушманова, дом 11Б, квартира 20,  учитывая, что по извещению, опубликованному в газете «Сельская правда» № 51 (10419) от 23.12.2015 года, на официальном сайте torgi.gov.ru и официальном сайте администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области поступило два заявления, администрация постановляет:

           1. Отказать Карачеву Анатолию Анатольевичу и Науметову Илдару Мансуровичу в предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, рабочий посёлок Новоспасское, в 26-ти метрах на юго-восток от домостроения № 28 по улице 4-я Западная, без проведения аукциона.
          2. Принять решение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,  открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером 73:11:010203:75, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Новоспасский район, рабочий посёлок Новоспасское, улица Западная 4-я, в 26-ти метрах на юго-восток от домостроения № 28, из земель, отнесённых к категории земель населённых пунктов, разрешённое использование: индивидуальное жилищное строительство, общей площадью 812 квадратных метра, сроком на двадцать лет.
          3. Определить начальную цену предмета аукциона - земельного участка исходя из кадастровой стоимости земельного участка, в размере ежегодной арендной платы 3606 рублей 09 копеек (кадастровая стоимость земельного участка 240406,08 х 1,5% = 3606 рублей 09 копеек), сумма задатка 3606 рублей 09 копеек.

          4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области:

        4.1. Выступить в качестве организатора торгов предмета аукциона.

        4.2. Разработать и утвердить документацию об аукционе на право заключения договора аренды вышеуказанного земельного участка.

        4.3. Опубликовать извещение о проведении аукциона в газете «Сельская правда», на официальном сайте муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определённом Правительством Российской Федерации.

        4.4. Заключить договор аренды с победителем аукциона или с единственным участником аукциона.

        4.5. Выполнить иные необходимые действия по проведению аукциона.

        5. Постановление  вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава района
	А.С. Вражнов